Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Камчатский государственный университет имени Витуса Беринга»

ПРИКАЗ
г. Петропавловск-Камчатский

31 мая 2022 года № 122-ОД

О внесении изменений в Правила
приёма в федеральное государственное
бюджетное образовательное учрежде
ние высшего образования «Камчатский
государственный университет имени
Витуса Беринга» на 2022-2023 учеб
ный год

В целях исполнения пункта 5 Указа Президента Российской Федерации
от 9 мая 2022 г. № 268 «О дополнительных мерах поддержки семей военно
служащих и сотрудников некоторых федеральных государственных органов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Правила приёма в федеральное госу
дарственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Камчатский государственный университет имени Витуса Беринга» на 2022-
2023 учебный год (редакция 2 от 08.04.2022):

1.1. Дополнить пункт 1.1 раздела 1 «Общий положения» следующей стро
кой маркированного списка:

« - Указа Президента Российской Федерации от 9 мая 2022 г. № 268 «О
дополнительных мерах поддержки семей военнослужащих и сотрудников неко
торых федеральных государственных органов».».

1.2.Дополнить разделом 13 «Особенности приема на обучение детей во
еннослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и
федеральных государственных органов» следующего содержания:

«Особенности приема на обучение детей военнослужащих и сотрудников
федеральных органов исполнительной власти федеральных государственных
органов регламентируется Порядком организации приема на обучение детей во
еннослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и
федеральных государственных органов, в которых федеральным законом преду
смотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Фе
дерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной опера
ции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Рес
публики и Украины, в пределах специальной квоты в федеральном государст
венном бюджетном образовательного учреждения высшего образования «Кам
чатский государственный университет имени Витуса Беринга» (утвержден При
казом ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса Беринга» от 30.05.2022 г. № 121-ОД «Об
утверждении Порядка организации приема на обучение детей военнослужащих
и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных го

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Меркулов Евгений Сергеевич
Должность: И.о. ректора
Дата подписания: 31.05.2022 13:37:48
Уникальный программный ключ:
39428e82d614a3cd984f917b018f0fd2c07182daabc77db685db2d16370f6e7c

сударственных органов в пределах специальной квоты»).»
2. Начальнику учебно-методического отдела Дробенко С.П. довести до

сведения всех подразделений университета данную информацию.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора Е.С. Меркулов

Кашутина Ирина Александровна
начальник отдела оценки и контроля качества дея
тельности университета
42 - 60-06